

Ceny ogłoszeń za wys. 1 mm.

1 strona	— 5	zł.	— 70
1 tekst	— 5	zł.	— 40
Reklamy	— 5	zł.	— 40
Zwyczajne	— 5	zł.	— 30
Cyfrowe	— 5	zł.	— 70
Nekrologi	— 5	zł.	— 40

Drobne za wstaw 15 gr. Dla poszuk. pracy 8 gr.  
Za terminowy druk ogłoszeń Admin. nie odpowiada  
Konto czek. PKO. Nr. 8575  
Opłata pocztowa ulisz zona rzyteltem.

# DZIENNIK POLSKI

Cena egz. 20 gr.

WARUNKI PRENUMERATY MIESIĘCZNE:  
W Warszawie z odnośnem Zł. 4.—  
Na prowincji z przesyłką pocztową 4.—  
Z zagranicą z przesyłką pocztową 8.—  
Zmiana adresu . . . . . 50

Redakcja rękopisów nadesłanych  
nie zwraca  
WARSZAWA, SZPITALNA 1  
TELEFONY: REDAKCJI 277-28, ADMIN. 649-94

Nr. 227.

Warszawa, Środa 4 Października 1933 r.

Rok X.

## Obwieszczenie.

**Termin zamknięcia subskrypcji 6% Pożyczki Narodowej, ustalone pierwotnie na dzień 7 października 1933 r. skraca się do dnia 5 października 1933 r.**

**Do dnia 7 października 1933 r. subskrypcję przyjmować będą jedynie Kasy Urzędów Skarbowych od osób, pragnących nabyć obligacje 6% Pożyczki Narodowej za należności od Skarbu Państwa, stosownie do obwieszczenia Ministra Skarbu z dnia 16 września 1933 r. (Monitor Polski z dnia 20 września 1933 r. Nr. 216).**

(—) STEFAN STARYŃSKI  
Komisarz Generalny Pożyczki Narodowej.

Warszawa, dnia 2 października 1933 r.

## Zużytkowanie pożyczki.

Spadek światowego poziomu cen w zlocie trwa niestety nadal. Ceny amerykańskie, które pozostają niżej od światowego poziomu cen, spadły w ostatnim 6-miesięcznym okresie inflacji dolara o przeszło 10 proc. Na indeks światowych cen nie mamy prawie żadnego wpływu. To też, o ile pragniemy utrzymać walutę złota, musimy odpowiednio ceny, płace, świadczenia obniżyć, musimy stworzyć nową, odpowiednio niższą strukturę płacy i cen, musimy niestety organizować gospodarczo Polskę zastrzegając nową dawkę deflacji. Innego wyjścia nie ma. Albo zerwanie z złotem, jako podstawa waluty, albo dalsza deflacja.

Rząd nasz w dalszym ciągu broni waluty złotej, wychodząc zapewne z założenia, że spadek cen w zlocie nie będzie trwał wiecznie. Złoty ten się w końcu wzwyższy i za wówczas ten obniżony zbieramy znikłe naszych bohaterów wysiłków. Skoro nie chce zrywać z walutą złota, musi zrobić deflację.

Deflacja można przeprowadzić kilku drogami. Najprostszą jest obcięcie budżetu, w szczególności obniżenie płac urzędniczych. Wybierając przeprowadzenie deflacji drogą zacienienia pożyczki wewnętrznej, rząd dala się zaufania, że po pierwszej obecna dawka koniecznej deflacji powinna być stosunkowo niezmierną i powolną, stopniową, a co ważniejsza, że powinna ona być przejściową, albowiem pożyczka działa deflacyjnie tylko tak długo, jak długo trwa wypłacenie subskrybowanych kwot, podczas gdy obcięcie płac działa stałe, permanentnie deflacyjnie. Rząd więc ufa, że proces spadku cen w zlocie ma się ku końcowi.

Istotnym celem zacienienia pożyczki jest przeprowadzenie deflacji — technicznie się to tylko nazwa zrównoważeniem budżetu. Zużytkowanie więc powłabny zostać pożyczka w sposób, który nie będzie sprzeczny z tym kardynalnym celem, który nie będzie zawierał w sobie żadnych pierwiastków inflacyjnych.

Toteż byłoby zupełnie zrozumiałym, że przeprowadzenie pożyczki związane jest na inżynierii „pobudzenie” życia gospodarczego. Jeżeli naprawdę (takie „pobudzenie” było dzisiaj możliwe i wskazane, najlepiej byłoby pożyczki wcale nie żądać. Gdyby pożyczkę zużyto na inwestycje, to wywołało to tylko przejściowe ożywienie, po którym konieczność zastrzyku deflacji ujawniłaby się tylko stopniowo. Konieczność, a tym razem ujawniłaby się od strony bilansu handlowego i opłynie rezerwa Banku emisyjnego. Mniejsza o to, od jakiej strony — równoważąc dochód, płac i cen jest zagrożoną przy walucie złotej w równowagę musi być dostosowana do siły nabywczej złota — w razie jej zachwiania, brak jej musi zacząć zagrozić stabilność waluty w stosunku do waluty zagranicznej. Trudno więc powiedzieć, czy ten właśnie plan był powodem świeżej wizyty gen. Weyarda w Pradzie, tak jak niewiedomo, czy mianowana marszałkiem armii rumuńskiej króla josiłowskiego Aleksandra oznacza możliwość oddania mu dowództwa nad wszystkimi armiami małej koalicji. Wszystko to może być ze stanowiska wojskowego, a raczej, ze stanowiska francuskiej sfer wojskowych, zupełnie zrozumiałe, jako jedyna odpowiedź na wszystkie niemieckie wojska Austrii i ekspansję włoską nad Dunajem, choć nie mniej jasne jest, że ani na jedną ani na drugą sprawę nie to nie pomoże. Armatami, zwłaszcza armatami małej koalicji problem nie nadmurskiego nikt nie rozwiąże z przynajmniej bardzo prostego rozumowania: co już raz w latach 1919-20 pominięty dyktant nad pokonanymi do ostateczności. Co można dziś jeszcze zrobić Austrii i Węgrom: okupować je i rozdzielić między państwa małej koalicji. Wtedy jednak zwycięzcy znajdą się w nich w mniejszości z tym, że zamiast dawnych jednych wójtów Austro-Węgier powstają trzy ich wycienia i to znacznie gorsze od pierwotnych. Za zaś obecny stan rzeczy nie dogadają ani jednej ani drugiej stronie, to na to najlepszy dowód stanowi zapo-

były równoznaczem z przecięciem podatkowym, które, jak wiadomo, też doprowadza do spadku waluty.

Na to wszystko zwrócił już uwagę w świetnym artykule („Gazeta Polska” z 1 października b. r.) główny dzielnicy doradca rządu w sprawach gospodarczych p. Ignacy Matuszewski. Przestrzega przed inwestycjami, „makrelem koniunktury”, „pobudzeniem” ruchu budowlanego. Przestrzega przed powiększaniem przewidywanego wydatków budżetowych. Wskazuje nawet na konieczność dalszego wysiłku oszczędnościowego. Proponuje zrobić z nadwyżki pożyczki rezerwy na nieobór budżetowy przyszłego roku budżetowego. Zdaniem jego, przyjmując, że dochody

Przed kilku dniami „La République”, organ obecnego premiera Francji Daladier’a zamieścił artykuł, w którym podkreślał odwołanie od Węgier następcę pokój w Trianon około 3 milionów Węgrów uznaje istnienie problemu węgierskiego, od którego rozwiązania zależy spójność Europy. Jednocześnie z tem w jednym z prawicowych pism paryskich ukazały się rozważania dochodzące do bardzo krótkiej i prostej odpowiedzi na pytanie, czego Francja może potrzebować od Węgier dzisiaj, jeżeli się, że nie i podczas gdy opinia francuska zastanawia się w 15 lat po zakończeniu wojny nad istotą problemu węgierskiego czy to teoretycznie, Mussolini wypracuje konkretnie projekty jego rozwiązania, a na terenie Austrii rozpoczyna je nawet praktycznie wprowadzać w życie.

Opinia francuska w sprawach zewnętrzno-politycznych ma być, jak wiadomo, do najbardziej konserwatywnych i myśli dziś o problemie Europy nadmurskiej kategorią, wytworzonym w ciągu wojny i bezpośrednio po jej zakończeniu. Myślą tak przedwczesnym kółka prawicowe i centrowe, myślą tak również kółka lewicowe. Tym ostatnie trudno się ożyczyć dziwić. Rzeczą jest ich wyciągnięcie z kręgu polityki, z istniejącego stanu rzeczy. Budowanie planów strategicznych na możliwościach, które mogą nastąpić. Tak też bodaj trzeba rozumieć zdania dowódcza francuskiego do zwolnienia armii trzech państw małej koalicji, przewidywających w tym samym politycznym umyśle francuskiej w jedno narzędzie wojny pod walutą złota. Trudno więc powiedzieć, czy ten właśnie plan był powodem świeżej wizyty gen. Weyarda w Pradzie, tak jak niewiedomo, czy mianowana marszałkiem armii rumuńskiej króla josiłowskiego Aleksandra oznacza możliwość oddania mu dowództwa nad wszystkimi armiami małej koalicji. Wszystko to może być ze stanowiska wojskowego, a raczej, ze stanowiska francuskiej sfer wojskowych, zupełnie zrozumiałe, jako jedyna odpowiedź na wszystkie niemieckie wojska Austrii i ekspansję włoską nad Dunajem, choć nie mniej jasne jest, że ani na jedną ani na drugą sprawę nie to nie pomoże. Armatami, zwłaszcza armatami małej koalicji problem nie nadmurskiego nikt nie rozwiąże z przynajmniej bardzo prostego rozumowania: co już raz w latach 1919-20 pominięty dyktant nad pokonanymi do ostateczności. Co można dziś jeszcze zrobić Austrii i Węgrom: okupować je i rozdzielić między państwa małej koalicji. Wtedy jednak zwycięzcy znajdą się w nich w mniejszości z tym, że zamiast dawnych jednych wójtów Austro-Węgier powstają trzy ich wycienia i to znacznie gorsze od pierwotnych. Za zaś obecny stan rzeczy nie dogadają ani jednej ani drugiej stronie, to na to najlepszy dowód stanowi zapo-

## Francja i Węgry czyli kwadratura koła.

Węgry węgierskiego ministra spraw zagranicznych do Paryżu, by wyjaśnić, jakie szanse ma czeski projekt rozwiązania sprawy nadmurskiej. Okazało się, że bez nadziei, że nadmurskie, dane. Na to oczywiście polityka francuska, nie może. Istny circulus vitiosus, w którym czas pracuje przeciw Francji, a na rzecz Włoch a nawet Niemiec.

nie można oczywiście trudności w sprawie nadmurskiej widzieć tylko od strony Paryżu. Trzeba je widzieć i od strony Budapesztu. Nie ulega wątpliwości, że w ciągu ostatnich 15 lat nie było na Węgrzech rządu mniej nadającego się do porozumienia z Francją niż rząd, w którym premierem jest gen. Gombos, a ministrem spraw zagranicznych p. Kanya. Ironją losu jest że zarządem najbardziej antyhabsburski gabinet, żyjący tradycją bitwy, siołecznej przez jego premiera z królem Karolem IV o wejście do Budapesztu. Dawniejsi jednak kurczki, zawalający na Habsburgów byli nie tylko ich wznawcami, ale i ich przeciwnikami, szukającimi oparcia u Turków, ale także przyjaciółmi Francji. Tymczasem dzisiejszy spadkobierca Telchickich i Kaczkowych szuka natchnienia nie w Paryżu, ale w Berlinie; choć z polityki państw małej koalicji lachy go bardzo wyraźnie trzymają antyhabsburski, nie może dojść z nimi do porozumienia, a Habsburgowie, od nich program rewizji traktatów. Gen. Gombos jest zdania, że bez powrotu Habsburgów uda się mu osiągnąć zlanie dzisiejszych granic Węgier. Francja zaś, a raczej mała koalicja odwróciła się zdania, że powrót Habsburgów spowodowałby zmianę karty politycznej Europy nadmurskiej.

Wytwarza się w ten sposób sytuacja, w której ani polityka francuska, ani węgierska nie mogą nawiązać w stosunku do siebie ruszyć z miejsca, bo ruszenie to, przy założeniu, że posiadają obydwie strony oznacza naprawę próby kwadratury koła. Jako bezstronni obserwatorzy nie powołani do dawania rad, które w tej sytuacji są bardzo proste, ale dla stron niemożliwe, możemy tylko przewidzieć. Przewidywania zaś naturalnym biegiem rzeczy się muszą w tym kierunku, że sytuacja nad Dunajem rozwiązać się może ponad głowami zarówno Francji, która nie zdoła wypracować dogód żadnego życiowego programu rozwiązania kwestii nadmurskiej, jak i Węgier, które wzięwszy sobie obecnie za dewiza czadę i nie wierzając się z nikim mogą się znaleźć bez potrzebnej pomocy w momencie decydującym. Jeżeli jednak zważymy, że nie Węgry stworzyły obecną sytuację nad Dunajem, jeżeli zważymy, że jak dziś sprawy stoją, mają one bardzo niewiele do stracenia, a Francja, nie mówiąc o małej koalicji bardzo dużo, to może wypadałoby uznać, że decyzja wyjścia z tej sytuacji powinna paść najpierw nad Sekwaną, a nie nad Dunajem.

## Impas rozbrojenia.

**Paryz 3 października.**  
[PAT] Na rewelacje Pertinaxa czynnik inądolajne zareagowały dopiero popołudniu za pośrednictwem Agencji Havasa, która w formie depeszy z Genewy ogłosiła dłuższy komunikat, demontujący w sposób ogólnikowy informacje prasowe. „Niepewność co do stanowiska, jakie zajmą Niemcy w Genewie daje pole do różnych przypuszczeń, tworząc stan bezwzględny, sprzyjający władnościom mniej lub więcej tendencyjnym. Oficjalnie czynnik francuski celowo wstrzymuje się od komunikowania błędnych informacji. Do tej kategorii należy zaliczyć pewne wiadomości o rzekomych uchwałach rządu francuskiego, odnoszących się do ewentualnej reorganizacji armii francuskiej. W tym względzie genewski przedstawiciel Agencji Havasa został upoważniony do wyjaśnienia, że wszystkie informacje polegają na niepotwierdzonych. Wynika z tego, że pomieszczenia rozmów w Paryżu i Genewie z dobrze znanym francuskim planem obronnym, który przewidywał reorganizację armii europejskich na zasadzie krótkoterminowej służby wojskowej. Rząd francuski w porozumieniu z najwyższymi władzami wojskowymi zaproponował na terenie się wyciągnięcia i w zależności od znanych warunków reorganizację efektywów armii francuskiej, podobnie jak i wszystkich innych armii europejskich. Ale nie można wyciągnąć wniosków tego rodzaju, jak uczyniła to prasa z rozmów w Genewie i w Paryżu, których istotnym rezultatem było ustalenie okresu próbnego. W żadnym momencie podczas tych rozmów

nie została dotknięta sprawa efektywów, a w szczególności efektywów armii francuskiej”.

Znowu pakt 4-rech.

Londyn 3 października.

[PAT] „Daily Herald” twierdzi, że o ile impas rozbrojenia nie zakończy się w ciągu bieżącego tygodnia, rząd włoski podejmie nowe próby zastąpienia konferencji rozbrojenia spotkaniem sygnatariuszy paktu 4-rech w St. Albans. Wskazywane, Włochy zamierzają zaproponować, aby konferencja rozbrojenia odroczyła się na czas nieograniczoną, a zamiast niej prowadzone były nowe rokowania wyłącznie w ramach paktu 4-rech na podstawie art. 3-go, jego tekstu. Znajdę zamiany Mussoliniego, Niemcy — twierdzi dziennik — zajmą tembardziej nieprzejednane stanowisko wobec propozycji francuskiej uważając, że pozycja Niemiec w ramach paktu 4-rech będzie daleko wygodniejsza, aniżeli w Genewie.

Anglia nie przyni Niemcom ciężkiej artylerii.

Londyn 3 października.

[PAT] „Daily Mail” dowiadyuje się, że w toki wczorajszej narady Mac Donalda, Simona i Edena ustalono definitywnie, że W. Brytania w żadnym razie nie zgodzi się na przyznanie Niemcom prawa posiadania prototypów broni ciężkiego kalibra zabronionego Niemcom przez Traktat Wersalski. Stanowisko brytyjskie pokrywa się w tej mierze całkowicie ze stanowiskiem Ameryki i Francji.

## Zamach na kanclerza Dollfusa.

Wiedeń 3 października.

[PAT] Dzisiaj o godz. 14.45 został dokonany zamach na kanclerza Dollfusa w gmachu parlamentu. Kanclerz był tam na posiedzeniu Klubu chrześcijańsko-społecznego i po ukończeniu posiedzenia wyszedł do kulturalny. Już przedtem zauważono pewnego młodzieńca, który niespokojnie kręcił się po kulturalach. Na zapytanie agenta policyjnego, czego sobie życzy, odpowiedział, że ma do oddania kanclerzowi dwa listy. Agent oświadczył, że listy to odbierze i wręczy kanclerzowi. — W chwili gdy kanclerz wyszedł z sal posie-

dzien klubu chrześcijańsko-społecznego detektyw oddał mu obydwie listy. Równocześnie sprawca zamachu dał dwa strzały do kanclerza. Jeden strzał trafił kanclerza w klatkę piersiową, lecz kulka obąpiła się o jakiś twardy przedmiot. Druga kulka trafiła kanclerza w ramie i zraniła go lekko. Sprawca zamachu został natychmiast aresztowany. Jest to były żołnierz, wydany za służby za knowania narodowo-socjalistyczne.

Kanclerz Dollfusz potrafił bez pomocy udać się na stację pociągów, gdzie mu rano opatrzono. Rana jest lekka.

## Wniosek polski w sprawie ochrony mniejszości.

Genewa 3 października.

[PAT] W 6-tej komisji Zgromadzenia Ligi Narodów w toki debaty mniejszościowy delegat polski min. Raczynski przedstawił następujący projekt rezolucji.

Zgromadzenie Ligi Narodów zważywszy, że obecnie obowiązujące traktaty mniejszościowe, jak również deklaracje i porozumienia w sprawie ochrony mniejszości złożone do Rady Ligi Narodów przez niektóre państwa obowiązują jedynie część członków Ligi Narodów, podczas gdy inni członkowie Rady są wolni od wszelkich zobowiązań prawnych w tej dziedzinie, sądząc, że taki stan rzeczy jawi się jako niespójny, niejednolity i niespójny, że niektórym mniejszościom i porostawieniu bez ochrony międzynarodowej innych, które w żadnym wypadku nie mogą zaopiekować się Ligi Narodów, zważywszy, że tego rodzaju wyróżnienia między mniejszościami ochronionymi i nieochronionymi sprzeczne jest z uczciwymi służbami i sprawiedliwością, bio-

## Rozruchy na Kubie.

Hawana 3 października.

[PAT] W wale jaka wywylała się wczoraj pod hotelen „National” zginęło ogółem 29 osób w hotelu. Trwający około godziny ogień armatni spowodował w hotelu pożar. W bombardowaniu wzięły udział 2 tanki i kanonierka. Ambasador Stanów Zjednoczonych na wyrażony przez obywateli oświadczył, że interwencja amerykańska odpowiedział, że jedynie Roosevelt może upoważnić do takiej akcji. Celem umożliwienia obywatelom amerykańskim i brytyjskim opuszczenia niebezpiecznej strefy, zarządzone podługny rozjem. Po upływie tego czasu podjęto gwałtowne bombardowanie hotelu. Po kilku minutach oblężeni oficerowie wywieśli bliżej flagę.

Zniszczenie hotelu „National”.

Hawana 3 października.  
[PAT] Ze wspomnianego gmachu hotelu „National” pozostały jedynie ruiny, przepalone plany żołnierzy. Gmach hotelu został opróżniony ze wszystkich wartościowych przedmiotów, które zostały zrabowane przez szalęję tłum, który sierz. Batiste ogłosił młotym Napoleonem Kubie. Niewiadomo, gdzie obecnie przebywa prezydent San Martin. Krząca pogłoski, że został on uwieczony. Aresztowanie nastąpić miało w czasie odwiedzania rannych.

Popioch wśród obokrojących.

Hawana 3 października.

[PAT] Obywatel państw obcych przebywający w Kubie schronił się do poselstwa swych krajów. Amerykański okręt wojenny „New Mexico” zbliżyła się do brzoźw Kubie. Departament marynarki Stanów Zjednoczonych jest przygotowany na wszelkie ewentualności.

Smierć lotnika.  
Berlin 3 października.  
[PAT] Lotnik Wirth spadł ze swym aparatem do jeziora Breiting i utonął.

Bitwa walk na Kubie.

Hawana 3 października.

[PAT] Obywatel wczorajszy atak w mieście wynosił 57 zabitych w ten 40 żołnierzy i 10 oficerów oraz 200 rannych. W ich liczbie znajduje się wielu studentów i przechodniów tradycyjnie zbłąkanych kulani. Jak słychać, po kapitulacji hotelu „National” pewna liczba oficerów miała być zmasakrowana przez żołnierzy.



między sobą 12-cie przedstawicieli słabszej...

Ściągnięte rozprawy zostały pod przewodnictwem...

Nasi laworcy na dzień 4 bm.: 1) Bohum H., 2) Traja, 3) Lauda, 4) Marston, 5) Hiron, 6) Kłobucki...

Kronika zamiejscowa. Z E. LWOWA. Pogrzeb ofiary obywateli. Dział po podaniu...

Z POZNANIA. Min. Duch. w Poznaniu. Przybył do Poznania...

Z POMORZA. Bezpośrednia komunikacja okrętowa z Dalekim...

ZE ŚLĄSKA. Otwarcie Wyst. Gosp. Domowego w Katowicach...

Z BIAŁEGOSTOKU. Zjazd Legionu Młodych. W dniu dzisiejszym...

Z POLESIA. Nowy kurator w Brześciu. W dniu 3 bm. po...

Z WILNA. 25-letnie Walki Czynie. W dniu dzisiejszym...

W teatrach warszawskich: cisza... przed burzą (Reportaż). Jesienią sezon teatralny dogorywa w Warszawie...

Równocześnie w tym samym dniu rozpoczął się...

Proces o zabójstwo śp. Tadeusza Hołkwi. Na poniedziałkowy porządek pierwszy...

Proces Centrolewu. W procesie Centrolewu przed sądem...

P. Lipski w Berlinie. Berlin 3 października. (Tel. w.) Nowy poseł polski w Berlinie...

Polonia w Hańfie. Jerozolim 3 października. (PAT) Wczoraj przybył do Hańfy statek...

Polityka aktualnych zagadnień. Berlin 3 października. (PAT) Korespondent warszawski o „Voss...

Wydaleni dziennikarze niemieccy przybyli do Berlina. Berlin 3 października. (PAT) Agencja Tass ogłasza następujący...

Sprawa wydalenia dziennikarzy niemieckich. Moskwa 3 października. (PAT) Agencja Tass ogłasza następujący...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie wydziału...

Zdanie z temi planami zaangażowały Teatry...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Zdanie z temi planami zaangażowały Teatry...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Zdanie z temi planami zaangażowały Teatry...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Zdanie z temi planami zaangażowały Teatry...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Zdanie z temi planami zaangażowały Teatry...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Zdanie z temi planami zaangażowały Teatry...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Zdanie z temi planami zaangażowały Teatry...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Zdanie z temi planami zaangażowały Teatry...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Zdanie z temi planami zaangażowały Teatry...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Pociąg najechał na samochód. Ryga 3 października. (Tel. w.) W Wileńskim kolejowym pod...

Ucieczka samolotem z Rosji. Ryga 3 października. (Tel. w.) W Semigajli na terytorium...

Teatr i muzyka. TEATR NARODOWY: Codziennie „W męty” K. H....

Repertuar kinoteatru. Alja: „Prawa do grzechu”. Apollon: „Wielki dzień”. Atlanti: „Pies nad piekłem”.

Radio. Luycyna Messal przed mikrofonem. W czwartek, dnia 5 bm. o godz. 2.00 w...

Skryzka techniczna dwa razy tygodniowo. Oddawać naj radjotelegraficy wyrażali...

Transmisja inauguracyjna koncertu symfonicznego z Filharmonii Warszawskiej. Dnia 6 bm. o godz. 2.00 rozległ się...

Program na czwartek 5 października. 7.00: Audycja poranna. 11.30: Przegład prasy...

Ydym nie wolno chodzić na targi. Frankfurt u Menem 3 października. (PAT) „Kassel Post” donosi, że magistrat...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Zdanie z temi planami zaangażowały Teatry...

Wojewoda Kwaśniewski w Warszawie. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy...

Delegacja nieuczelnistwa szkół średnich w ministerstwie oświaty. Dnia 1 bm. odbyło się posiedzenie...

Nastroje w U. W. O.

Wychodzący z Uchodźstwa rusofilski „Karpatorucki Goies” drukuje rozmowę jednego ze swoich współpracowników z anonimowym przedstawicielem organizacji U. W. O. (ukraińska organizacja wojskowa), której akcja terrorystyczna w Małopolsce Wschodniej powszechnie jest znana.

Trzeci wyznurzeń „anonima” daje się streścić w następujących stwierdzeniach: „Samostijna Ukraina będzie — przedzielił to z nami? „Rozbijemy naszyc wrogów po kolei. Walcząc z Sowietami musimy odłożyć do czasu, gdy już się załatwimy z Polką, a przeciw Polakom w krótkim czasie dojdzie nam Hitler, który również rozumie, że nie można odrazu wystąpić przeciw wszystkim nieprzyjaciółom”.

Prasa katolicka francuska, zajmowała się niedawno żywo osobą jednego z nowoczesnych męczenników, jakich barbarzyńskie metody rządzenia w Rosji bolszewickiej stwarzają w dość dużej ilości. Jest to ks. biskup Słossan, były administrator diecezji mińskiej i mohilewskiej, który przez kilka tygodni bawił we Francji i odwiedził głównie tamtejsze ogniska życia katolickiego, głosząc z polecenia Ojca św. pewnego rodzaju krucjatę modlitwy za przesładowanych w państwie sowieckim wyznawców Chrystusa.

Na pytanie, czy nie lepiej by było dla Ukrainców pogodzić się z Polakami, anonimowy „oficer U. W. O.” odparł: „Wym nie znacie Łachów! Z nimi pokój byłby możliwy tylko wówczas, gdyby wyproszono ich z terenów polski i dawnych hakcyłów, rozbili na wrogówi ducrowi lub w innym odpowiednim miejscu i w odpowiednim czasie, może unieszkodliwić najniebezpieczniejszą armię, a zatruty wodociąg może zdemoralizować całe miasto. Ze zaś many kadry robotników, które doskonale umieją manewrować dynamitem, eksplozjami i innymi „uspiającymi” środkami, mówić chyba nie trzeba. Proszcie tylko wyobrazić sobie bogd odkrycia, boby poleca w powietrze, woła będzie zarżona, na każdym kroku będzie oczekiwać wroga śmieć od tajemniczej kuli”.

W dalszym ciągu rozmowa projektował przedstawienie akcji przygotowanej do ukrytych zakłóceń, graniczącej z Galicją wschodnią.

nie, Rusi Podkarpaciej, wobec czujnej baczności władz polskich. Czy anonimowy „oficer” należy do wierzchołków czy też do szarej masy terrorystycznej organizacji U. W. O., to postaći rzeczy nie wiadomo. Niemniej jednak, ów realizm lub realizm jego nrzeczonych wyznurzeń. Rozmowa, którą przytaczamy oświata natomiast wyraźnie te nastroje, jakie dowodzą Ukraińskiej Organizacji Wojskowej szery w pewnych kołach młodzieży ukraińskiej i jeszcze raz stwierdza, że ohydne zamachy, jakie mają miejsce od pewnego czasu w Małopolsce Wschodniej, nie są przypadkami wypadków losowych, lecz są planowanymi sietcją planowej akcji czyjej.

Z martyrologii kleru katolickiego w Rosji.

Prasa katolicka francuska, zajmowała się niedawno żywo osobą jednego z nowoczesnych męczenników, jakich barbarzyńskie metody rządzenia w Rosji bolszewickiej stwarzają w dość dużej ilości. Jest to ks. biskup Słossan, były administrator diecezji mińskiej i mohilewskiej, który przez kilka tygodni bawił we Francji i odwiedził głównie tamtejsze ogniska życia katolickiego, głosząc z polecenia Ojca św. pewnego rodzaju krucjatę modlitwy za przesładowanych w państwie sowieckim wyznawców Chrystusa.

Biskup Słossan z pochodzenia Litwy, był dziekanem w siłce wieku, liczył bowiem do roku 1917, obył obowiązków wikariusza w Petersburgu, pracując zarazem w oficjalnie biskupim. W r. 1918, w czasie II wojny światowej, został przydzielony do Rosji wysłanym niogod kapłanowi na biskupa tytularnego w Cylind i powierzył mu administrację dwóch diecezji białoruskich, mińskiej i mohilewskiej. Nie wiele jednak dłużej, niż rok pełnił niogdy biskup owe zaszczytne powinności, gorliwiego jego bowiem zwroćca na niego rychło uwarę czynnikow rządowych, które pospieszyły go unieszkodliwić. Posużono się zwykłą w tych wypadkach metodą prowokatorską, — podrozcano w domu biskupa kompromitujące dokumenty, świadczące o rzekomej akcji szpiegowskiej, które natychmiast przeprowadzona rewizja oczywiście wykryła. Aresztowano ks. Słossana 17 września 1927 i skazano w drodze administracyjnej na trzy lata robót przymusowych na osady w miejscowości Sokołowicki. Zbyt długi znano, to istnie piekło na ziemi, był trzeba było opisywać szczegółowo, co wycierpiał przez te trzy lata kazi. — Dość powiedzieć, że z poster 18.000 nieszczęśliwych współwziętych (w tem było około 50 kapłanów katolickich), więcej jak dwie trzecie zginęło wskutek nadmiaru pracy, zima, oraz złego odżywiania i traktowania. Biskup Słossan przetrwał wprawdzie te polenne, ale wyszedł z nich z nadzwyczajnym zdrowiem i sparalizowanymi nogami. Po trzech latach zwolniono go i pozwolono wrócić do Mohilewa, ale już po osmiu dniach, gdy zdrowie jego zaczęło się wyraźnie poprawiać, aresztowano go znowu i skazano na deportację na Sybir. Naprzód przeznaczono mu na siedzibę Krasnojarsk nad górami Jenisejskim. Tutaj wskutek ciężkich robót w złych warunkach, odowlił się ataki paraliżu. Gdy trochę przyszedł do siebie zawlęziono go do położonego o 300 km. dalej na północ Jenisejska. Spędziłszy tu trzy miesiące w więzieniu został przewieziony statkiem na rzecę Jenisaję do Turukańska, położonego o 1400 km. dalej ku północy już pod kołem podbiegunowym. Tu przybył ks. Słossan rok i pięć miesięcy, stosunkowo najprzyjemniej, bo dostał się przypadkowo do towarzyszy więźniów politycznych i zazywał na dwoje swobody, zarabując rybołostwem na swe utrzymanie. Dawał mu się tylko we znak klimat, w lecie uprzykrzono przez roje moskitów, w zimie przez straszne mrozy, dochodzące do 60°C. Wreszcie dzięki wniacynie za jakiegoś funkcjonariewa lotewskiego, wyminęła się martyrologia ks. Słossana. W grudniu 1932 wsiadł na okręt i po długiej podróży wrotnej opuścił w styczniu b. r. granice Rosji. — Udał się później do Rzymu, gdzie papież Pius XI przyjął męczennickiego wyznawcę z wielką serdecznością i specjalnymi honorami. Tam też w Wiecznym Mieście pozostał biskup Słossan na stałe, pracując w papieskim Kolegium rosyjskim nad przygotowaniem prac naukowych duchownych dla tej nieszczęśliwej krajiny.

Wielosieczna zdobyła mistrzostwo stolicy w trojce par 182 punktów przed Woynowską w 170 sek. Wyniki jej: 100 m 12,6 sek., skok wzwyż 1,33 m, skok daleki 31,4 m.

Z trybuny i prasy.

„Zagadkowa masoneria i wyznani bezbożnicy”. Po powyższym tytule występuje p. Bolesław Kosowski w filo-encje „Kurjer Warszawski” przeciwko nadużyciu hasła „wpływ masoński” przez... endecję.

Władzynie nie używa autor wyrazów „narodowa-demokracja”, lecz cały jego artykuł ze względu na swą treść i uzasadnienia jest pełnym swem ostrzem w ty stronę skierowany.

Złaje się, — pisze — że masoni polscy, członkowie Koła w Polsce działający lubią się oiazać szczególną konspiracyjnością. Tu oiażki do pewnego stopnia przeżyna ubowska konkretnego materiału informacyjnego, co do trybunalskich dowodów przypuszcz. Przytem rozmia autorzy polityczni i dyktanci smoni najfantazyjniejsze pomysły personalne, w rozpedzie bojowym dochodząc niekiedy do wniosków, że nie jest wyłączone, iż, nieposłuszkami katolicy należą też do masonerii. Oto do jakich niesłych kłamliwych doprowadził może czasami bezmyślna podziwliwość ignoranów?”

Ze tego rodzaju „beźmyślnych ignoranów” posiada i ludność wyłączone obce, endecki jest rzeczą psychicznie wiadomą. Skarżyciel niepoetycznie ich najczęściej wybrki, autor nie zaprzecza wszakże istnienia w Polsce i działania „tajemnicza otoczonej masonerii”. „Niewątpliwie — twierdzi — działa ona i na naszym terenie; ukrywszy się w podziemiu życia polskiego działa w kierunku dla spóściłości religijnej i narodowej wycie ujemny...”

— Lecz — suum cuique... Złaniam naszem... bez schodzenia w podziemie, bez zabrania się w czteryk domysłów, można zalecić i usilnie namizdzić przeciwników kłosała katolickiego w Polsce. Sa one dość wyrażne, chociaż czasami jeszcze zamaskowane. Zatem, że one kiedyś będą miały rozżyć się i oiażki i zacząć rozwijać swa działalność zupełnie jawnie, korzystając z bardzo silnego poparcia pewnych koł politycznych, należy się bardzo liczyć. Na to możliwość trzeba nam z góry zarać uwagę i przeciw niej mobilizować opinie publiczną, pragmatyczną, utrzymania i rozwoju w Polsce ducha patriotycznego i katolickiego.

Oto są jawni nieprzyjaciele Kościoła, którzy najwyraźniej, zapewne właśnie z powodzeniem masonerii w polityce i zarobkowie, ponio przegranej w sprawie do zagarnięcia masońskich wpływów politycznych, marzą o „kulturkampfi” w Polsce. Tym rekiem przyglądający się zibiska a zawiesz...

siębie zawlęziono go do położonego o 300 km. dalej na północ Jenisejska. Spędziłszy tu trzy miesiące w więzieniu został przewieziony statkiem na rzecę Jenisaję do Turukańska, położonego o 1400 km. dalej ku północy już pod kołem podbiegunowym. Tu przybył ks. Słossan rok i pięć miesięcy, stosunkowo najprzyjemniej, bo dostał się przypadkowo do towarzyszy więźniów politycznych i zazywał na dwoje swobody, zarabując rybołostwem na swe utrzymanie. Dawał mu się tylko we znak klimat, w lecie uprzykrzono przez roje moskitów, w zimie przez straszne mrozy, dochodzące do 60°C. Wreszcie dzięki wniacynie za jakiegoś funkcjonariewa lotewskiego, wyminęła się martyrologia ks. Słossana. W grudniu 1932 wsiadł na okręt i po długiej podróży wrotnej opuścił w styczniu b. r. granice Rosji. — Udał się później do Rzymu, gdzie papież Pius XI przyjął męczennickiego wyznawcę z wielką serdecznością i specjalnymi honorami. Tam też w Wiecznym Mieście pozostał biskup Słossan na stałe, pracując w papieskim Kolegium rosyjskim nad przygotowaniem prac naukowych duchownych dla tej nieszczęśliwej krajiny.

Spół i wychowanie fizyczne.

Czechosłowacja-Polska zawody międzyplawackie reprezentatyjny wojewskich odbyły się w Bukareszcie. Części dużej udział wzięli i najbardziej waleczni wycieczni wygrać 4/3 (2:1), mimo że przedstawiali się znacznie gorzej.

Wycieczni kolarski Kraków-Katowice-Kraków wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2) Rejd motocyklowy odbył się na trasie Wisiecka, ka-Tarnów, Bobowa, Grybow, Nowy Sącz, Lina-nowa, Japannow, Gdów, Wisiecka, Kraków (777 km). Najlepszy wynik uzyskał W. J. Mostowski, który wyjechał z Krakowa 10 października (KRM) 6:13, 2) Kolonizatorzy Wacław (Reursa), 6:24, 3) Podkarski Mieczysław (Lajpa, Sosnowiec) 6:14, 2